
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.08.2022 № 1473 г. Таганрог 

 

О выделении специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов по дополнительным 

выборам депутата Городской Думы 

города Таганрога седьмого созыва  

по одномандатному избирательному 

округу № 18 в единый день 

голосования 11 сентября 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 43 

Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах  

в Ростовской области», постановлением Администрации города Таганрога  

от 07.02.2020 № 215 «Об образовании избирательных участков в городе 

Таганроге и описании их границ», постановлением Территориальной 

избирательной комиссии города Таганрога (восточная) от 13.07.2022 № 36-1  

«О предложении о выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территории города Таганрога при проведении 

дополнительных выборов депутата Городской Думы города Таганрога седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 18» постановляю: 

 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка 

одномандатного избирательного округа № 18 специальные места для 

размещения печатных агитационных материалов по дополнительным выборам 

депутата Городской Думы города Таганрога в единый день голосования  

11 сентября 2022 года согласно приложению. 

2. Заместителю директора МКУ «Альтернатива» Харченко К.И. и 

начальнику территориального управления Администрации города Таганрога 

Ситкиной Н.Н. обеспечить надлежащее содержание специальных мест для 

размещения печатных предвыборных агитационных материалов  

на дополнительных выборах депутата Городской Думы города Таганрога 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18  

на территории города Таганрога. 



 

2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 

портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Зелинского В.Е. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога               М.В. Солоницин 



 

3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от                    № 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  

по дополнительным выборам депутата Городской Думы города Таганрога 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 в единый 

день голосования 11 сентября 2022 года на территории одномандатного 

избирательного округа № 18 

 
№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Адрес избирательного участка Место расположения 

1 2182 

пер. 3-й Артиллерийский, 21, 

МАОУ СОШ № 25/11 

информационный щит,  

ул. 1-я Котельная, в районе 

дома 73-а  

2 2183 

ул. Дзержинского, 115,  

МАОУ СОШ № 25/11 

рекламная тумба,  

ул. Дзержинского/ 

ул. Заводская 

3 2186 

ул. Дзержинского, 144,  

ПО ЮЗЭС Филиала  

ПАО «МРСК Юга» - 

«Ростовэнерго» 

информационный щит,  

пер. 14-й Артиллерийский, 

остановочный павильон 

«Ивушка» (в центр) 

4 2187 

ул. Дзержинского, 144,  

ПО ЮЗЭС Филиала  

ПАО «МРСК Юга» - 

«Ростовэнерго» 

информационный стенд в 

районе остановочного 

павильона трамвая 

«Подстанция» (из центра),  

ул. Дзержинского 

5 2188 
ул. Дзержинского, 149,  

МОБУ СОШ № 24 

информационный щит,  

ул. Пальмиро Тольятти, 32 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                               И.В. Адова 


